063/12, y pruebas de consistencia con informes de los organismos involucrados, y que se detallan a 

continuación: 

Ingresos Recibidos: 

 Rendición de Cuenta Cooperadora Asistencial de Cachi período agosto 2012, en la que se 

detalla el ingreso de fondos  por un total de $ 17.210,76 (Pesos diecisiete mil doscientos 

diez con 76/100). 

 Informe sobre distribución de fondos a las Cooperadora Asistencial, de la Dirección General 

de Rentas de la Provincia de Salta, 1º y 2º quincena de julio de 2012. 

 Extracto Bancario, de la Cta. Cte. En pesos Nº 3-1150008006648-0, del Banco Macro,  Cachi, 

Salta,  periodo 01/08 al 31/08/2012, en la que consta que fueron acreditados $ 4.419,46 en 

fecha 06/08/2012, y $ 12.791,30 en fecha 17/08/2012, resultando un total de $ 17.210,76  

(Pesos diecisiete mil doscientos diez con 76/100). 

 Informe de transferencia de fondos emitida por Tesorería General de la Provincia de Salta, 

en la que se consigna montos por $ 4.419,46, en fecha 06/08/2012 y $ 12.791,30 en fecha 

17/08/2012, totalizando la suma de $ 17.210,76 (Pesos diecisiete mil doscientos diez con  

76/100). 

Otros ingresos de retención: 

 Se declaró en Form. Nº 1 ingresos de retención por $ 139,47 sin especificar su concepto, 

como tampoco se adjunta comprobante alguno. 

OBSERVACIONES 

 Los ingresos detallados en la Rendición de Cuentas de Cooperadora Asistencial de Cachi,

[...]

de los Recursos y Gastos detallados en la Rendición de Cuentas, correspondiente al período 

Agosto/2012;  

Que a fs. 01 a 19 y 26 a 33, se recibió la documentación sobre la rendición de cuen-

tas por el período Agosto 2.012 enviada por la Presidente de la Cooperadora Asistencial de 

Cachi, por un importe total de $ 10.681,72 (Pesos: Diez Mil Seiscientos Ochenta y Uno con 

72/100), en los términos de la Resolución Nº 5/11 de la AGPS; 

Que a fs. 52 el Auditor General del Área de Control Nº II, comparte el Informe Es-

pecial de Recursos y Gastos de la Cooperadora Asistencial de Cachi por el período Agosto 

2.012, elevada por el Sector de Cooperadora Asistencial de esta AGPS;